Same, vel *Samos*, quæ & *Cephallenia*, nunc
Cefalonia, ex Strabone l. 10. major, & a Co-
rinthiaco sinu magis ad occidentem recedes:
parte Reipublice Venetiae.

Ithaca, nunc *Val del compare*, inter Cephallenianam
& Dulichium media: Ulyssis patria;
quincunque paruit Turcis. In Ithaca est *Neritos*,
non insula, ut Lexica geographicæ vulgo
serunt, ex Strabone. Strabo enim contra
probavit multis Homeri versibus, & montem est
Ithaca *Neritus*, *Nerix*. Quod autem hic legi-
tur Ierominini generis, *Neritos* ardua saxis,
explicat Suidas; apud quem *Neritus* mea-
est, *Aeritos* sive ibidem denissima: quod con-
firmat Hesychius, cum ait; *Neritus*, *Itha-*
ce non enim est semper virirentem ac trun-
tem: & *Hemerus*, qui vocat *Neritus* ex
Neritus frondosum. Et bene congruit,
quod statim mentio sequitur Ithace: quia
dicat Aeneas: Apparet Ithaca sua *Neritos*, *fa-*
xis altissima impensa; sed statim illos Ithaca fe-
tus effugimus.

Lu-

III. Sequitur ad septentrionem trium il-
larum, intula *Leucate*, *Leucadi*, vel *Leucate*,
nunc *Santa Maura* sub dictione Vene-
tia, ad litus *Acarnaniae*, que pars est Epiri:
cui aliquando conjuncta nullus angulus isthmo;
ac deinde ponte, postquam isthnum illum Co-
rinthi perdidit. In hac insula, *Cephallenia*
versus, mons est five rupes, *Leucata*,
cata. Hac rupes, quia alter est, inde tibi &
insula nomen facit: *Leucata* enim est abus. Ex
hac rupi qui amantes exiliissent in mare, ta-
nent ab amore putabantur, quod fecisse per-
hibetur Sappho poëtria. Phœnix amore infan-
tiens. Eadem rupi fanum Apollinis impostum
fuisse dicitur Strabo, cui quotannis in sacri-
ficium sollebat reus aliquis ex rupi in mare de-
cidi, quam ob rem, five ob sculporum alperi-
tatem, dicitur hic, *Leucata* natus Apollon. In
ea insula urbs est eodem nomine *Leucas*,
quam Plinii at elim dictam fuisse *Neritum*:
led encedandus est ex Strabone, legendum
que *Neritos*, non *Neritum*. De hac urbe Aeneas
loquitur, cum dicit: *Parva succedimus ur-
bi*. Tum deinde reliktis illis navibus, ad Attica-
cum usque litus processit, a quo nondum *Leu-
cas* divisiva fuerat, ut collig. notet ex Homeris
versibus apud Strabonem lib. 10.

IV. Igitur, sequitur ad septentrionem *Asti-*
um promontorium, nunc capo *Figale*, in ipsius
faucibus Ambraciis sinus, ubi *Astium* erat
oppidulum, & fanum alterum Apollinis: te-
ctus enim ille traditus Epiri facer erat Apol-
lini, dicebaturque *Astium*, id est, litoralis, ab
extremitate.

272. *Laertia regna.*) Laertes Acrisi filius
Jovis nepos, vulgo Ulyssis pater creditus est:
quidam tamen dixerit Ulyssis Anticlea cui-
dem Laertæ uxore programmatum esse, sed patre
Sisypho vel Autolyco. Regni autem Laertæ
precipiunt quidem scilicet Ithaca fuit: paruit tam-
en ipsi etiam Cephallenia, & Zacynthos, &
Epiri magna pars, præcipue ubi *Lentus*: ut
ex Strabone colligitur & Honoro *Ilad.* 2.
62. *Dulichium vero* & *Echinadi*, esti forte
aliquo *Laertæ* paruerant, eisdem Uly-
sses sive *Dulichium* appellatur: tamen earum
inc-

- Lustramurque Jovi, votisque incendimus aras:
280 Atque Iliaci celebramus litora ludis.
Exercent patrias oleo labente palestræs.
Nudati socii: juva evasisse tot urbes
Argolicas, mediosque fugam tenuisse per hostes.
Interea magnum Sol circumvolvit annum,
285 Et glacialis hyems Aquilonibusasperat undas.
Ære cavo clypeum, magni gestamen Abantis,
Poliibus adversis figo, & rem carmine signo:

Aeneas
Æ sacrificia Jovi, & cumulamus aras votis: & nobilitamus *Aedium* pronomiorum Tro-
janis ludis. Socii nudati committunt patrias tuas oleo fluentes: delebit eos vestigia tot urbes
Græcas, & tier batuisse inter medios hostes. Interea Sol circumget annum integrum, & gla-
di hyems infestat mare Aquilonibus. Appendo limbinus anterioribus scutum armis tauri, quod
gefaverat magnus Abas, & noto factum hoc veru:

N O T A.

incolas ad expeditionem Trojanam duxit incepsum: quæ omnia leguntur apud Dio-
neni l. 51. & 53.

Atque hanc polli fuisse: quia ex his conji-
tua Virgilium ad hanc, quam explicamus,
operis sui partem perveniente hoc ipso anno
626. paulo post exhibitos ludos. Quia I-
liaci ludi, est ipsa equitatis paucorum decur-
io, quæ vocatam est *Trojanum*, & a Troja-
nis ad placandas Deos pro deinde aliquo
tempore expiatoria facimus. Ita ceremonia om-
nes, quæ ad faciem pertinent, *lustra* dicun-
tur. Sic l. 237. in funere Mileni, *facerdos*
ter *scitos* per *circumstantias* unda... *lustravimus*
scitos enim nudus est; qui autem
coga pugna genere exercitantur, nudi erant:
atque ut manus adverſariorum in lubricam
cuteum impacta, facilius istum mitterent,
idque fibi cutem volco, luto, & cera ungabant:
hinc aliqui nomen *palestra* deducunt a *pa-*
lestum latum; quamquam aliis melius a *pa-*
lestum, agito: ob variam agitationem & vi-
brationem corporis ad vitandos idus. III.

Lustramur Jovi: alludit ad folcannam populi
Istritionem, que singulare quinquevitis post
conditum Populi Romani centum hebat *sac-*
torum, id est, *farcitio suis*, *orts*, &
tauri, aliquid ceremoniis, que centum termi-
nabant & condebant. Quod hoc anno U. C.
76. ab Octavianis perficatum est.

283. *Argolis.* Græcas: *Argi*, urbs Peloponnesi, *En.* i. 288.

286. *Aenitius*... *poltibus.*) Audax ac super-
bum Aeneas factum: qui in media Græcorum
urbibus, atque insulis, tropheia de Græcis
ipsi vitoribus erigit. *Abas* quis fuerit am-
bitus: unus fortasse ex iis, quos nocte supre-
ma & comitibus Androgei occiderat, *En.* 2.
371. *Poltibus* autem fuit Apollinel templo,
vel Leucate, vel *Athri*.

289. *Tranum.*) Scamnis, in quibus remi-
ges ledent, que dieuntur certaina *juga*.